ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ УИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	01 июля 2014 года

	№ 81/17

с.Уинское

	О  Рекомендациях по оформлению папок с подписными листами в поддержку выдвижения кандидатов на должность главы Уинского муниципального района и кандидатов в депутаты Земского Собрания Уинского муниципального района шестого созыва

В целях единообразного применения требований ч.7 ст.30 Закона Пермского края Пермского края от 13.03.2008 № 208-ПК «О выборах должностных лиц муниципальных образований в Пермском крае», ч.11 ст.35 Закона Пермского края от 09.11.2009 № 525-ПК «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Пермском крае»,     оперативной проверки достоверности данных, содержащихся в подписных листах, территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:

1. Кандидатам на должность главы Уинского муниципального района, кандидатам в депутаты Земского Собрания Уинского муниципального района шестого созыва в части оформления папок с подписными листами рекомендовать:

на лицевой стороне обложки каждой папки указывать наименование выборов, фамилию, имя, отчество кандидата, количество подписных листов в папке, количество подписей избирателей;

нумерацию подписных листов делать сквозной в пределах папки;

подшивки подписных листов помещать в плотную обложку и прошивать, по возможности, вместе с обложкой. Прошивание осуществлять таким образом, чтобы полностью были видны все внесенные данные;

подписные листы сшивать сверху или слева;

концы прошивочной нити выводить на оборотную сторону обложки, фиксировать наклеиванием бумажной накладки (круглой, квадратной, прямоугольной или иной формы), на которой ставить подпись и расшифровку подписи кандидата (его доверенного лица), а также дату заверения подписи.

2. Довести данное решение до сведения кандидатов на должность главы Уинского муниципального района, кандидатов в депутаты Земского Собрания Уинского муниципального района шестого созыва.

3. Разместить настоящее решение на информационном стенде территориальной избирательной комиссии Уинского муниципального района и официальном сайте Уинского муниципального района в разделе «Территориальная избирательная комиссия» в сети «Интернет» (http://www.uinsk.ru).

4. Контроль за исполнением настоящее решения возложить на Кузьмину Т.Ю. – председателя территориальной избирательной комиссии Уинского муниципального района.
Председатель комиссии                                                         Т.Ю.Кузьмина

Секретарь комиссии                                                               М.М.Матынова